

**Protokół
posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury
z dnia 15 marca 2016r.**

Posiedzenie otworzył o godzinie 9:00 Przewodniczący Komisji Jarosław Bytniewski, który powitał przybyłych członków komisji, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy.

W posiedzeniu udział wzięli:

Jarosław Bytniewski
Donata Michałowska
Magda Rachtan-Małycha
Tomasz Maćkowiak
Jakub Żołądek
Andrzej Szymczak
Łukasz Szymczak

oraz

Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy
Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy
Agnieszka Kubiak – Pakulska — Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji
podkom. Eugeniusz Sierański – Komendant Komisariatu Policji w Swarzędzu
asp. Paweł Michalski – Kierownik Ogniw Prewencji
oraz Maciej Napierała- mieszkaniec Tulec

Porządek posiedzenia:

- 1. Bezpieczeństwo publiczne na terenie Gminy Kleszczewo.**
- 2. Sprawy bieżące wynikające z działalności Gminy.**

Ad. 1

Informację nt. bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Kleszczewo przedstawił Kierownik Ogniw Prewencji w Kleszczewie asp. Paweł Michalski.

W pierwszej kolejności została przedstawiona ilość interwencji przeprowadzonych na terenie Gminy Kleszczewo co prezentuje poniższe zestawienie. W tabeli zestawione są dane dotyczące trzech większych miejscowości w Gminie oraz także sprawy dotyczące tego co miało miejsce na odcinku autostrady przebiegającej przez Gminę.

	Ogółem	Tulce	Gowarzewo	Kleszczewo	Autostrada	Inne
Interwencje ogółem	596	182	78	66	162	108
Interwencje publiczne	392	131	60	47	76	78
Interwencje domowe	68	38	9	4	0	17
Kolizje	85	13	9	15	35	13
Kradzież paliwa art. 119 KW.	51	0	0	0	51	0

Jak wyjaśnił Pan Michalski na terenie Gminy ogółem w roku 2015 było 596 interwencji, a w zestawieniu poniżej przedstawił porównanie ilości przeprowadzonych interwencji w roku 2014 i 2015. Z poniższego zestawienia wynika że w roku 2015 nastąpił wzrost przeprowadzonych interwencji o 43%. Może być to związane z łatwiejszym dostępem mieszkańców do policji i częściej zgłaszane są takie sprawy, które w czasie gdy Ogniwa Prewencji w Kleszczewie nie było nie były zgłaszane.

	2015	2014	WZROST/SPADEK
Interwencje ogółem	596	416	+ 43%
Interwencje publiczne	392	290	+35%
Interwencje domowe	68	47	+44%
Kolizje	85	64	+32%
Kradzież paliwa art. 119 Kw	51	15	+340%

Asp. Michalski poinformował, że w roku 2015 zanotowano 9,7% wzrost w ilości zatrzymanych sprawców przestępstw w porównaniu do roku 2014. W roku 2014 zatrzymano 31 sprawców przestępstw, a w 2015r. 34 (kradzieże, włamania, jazda pod wpływem alkoholu itd.).

W 2015 roku było 113 zgłoszonych przestępstw z tego w Tulcach 51, Gowarzewie 25, w Kleszczewie 15, a na autostradzie 6. W roku 2015 nie odnotowano żadnego rozboju. W Gminie wystąpiły 3 bójki - pobicia, 11 kradzieży, 16 kradzieży samochodów, 14 kradzieży z włamaniem, 17 oszustw internetowych i 13 uszkodzeń mienia, a także odnotowano 6 przestępstw związanych z narkotykami.

W zestawieniu tabelarycznym poniżej przedstawiono ilość zgłoszonych przestępstw w roku 2015 w poszczególnych miejscowościach.

	Ogółem	Tulce	Gowarzewo	Kleszczewo	Autostrada	Inne
Przestępstwa ogółem	113	51	25	15	6	16
Rozboje	0	0	0	0	0	0
Bójki, pobicia	3	0	0	0	2	1
Kradzież	11	5	3	1	0	2
Kradzież samochodu	16	11	2	1	0	2
Kradzież z włamaniem	14	7	4	0	0	3
Oszustwa internetowe	17	8	3	5	0	1
Narkotyki	6	3	0	0	1	2

Uszkodzenie mienia	13	8	3	1	1	0
Inne	33	9	10	7	2	5

Pan Michalski przedstawił porównanie ilości zdarzeń z roku 2015 do roku 2014, które przedstawia się następująco:

	2015	2014	Różnica	DYNAMIKA
Przestępstwa ogółem	113	115	-2	98,2
Rozboje	0	2	-2	0%
Bójki, pobicia	3	3	0	100 %
Kradzież	11	32	-21	34,3%
Kradzież samochodu	16	19	-3	84,2 %
Kradzież z włamaniem	14	20	-6	70%
Oszustwa internetowe	17	5	+12	340%
Narkotyki	6	2	+4	300 %
Uszkodzenie mienia	2	7	-5	28,5 %
Inne	33	25	+8	132%

Asp. Michalski pokreślił, że porównując rok 2014 i 2015 należy zwrócić uwagę na to, że w 2015r. znacznie spadła ilość kradzieży z włamaniem, a także kradzieży samochodów. Zwrócił też uwagę na znaczny wzrost oszustw internetowych w porównaniu do roku 2014, ale jak zaznaczył związane jest to z tym, że dzięki większej dostępności mieszkańców do policji na terenie Gminy Kleszczewo mieszkańcy chętniej zgłaszają takie sprawy, a nie pozostawiają samym sobie, gdyż kiedyś wiązało się to z wyjazdem na komisariat, a teraz mają go w swojej Gminie.

W roku 2015 zauważalny jest też spadek uszkodzenia mienia w porównaniu do roku 2014. Kierownik Ogniwa Prewencji poinformował również, że kolizji w 2015r było 85, a wypadków 5. Większość kolizji i wypadków było generowanych na autostradzie, a nie na drogach Gminy Kleszczewo - w 2014 roku było kolizji mniej bo 64, a wypadków 4.

W kwestii prowadzonych spraw asp. Michalski poinformował, że policji udało się zatrzymać hodowców marihuany, którzy działali na terenie Gminy Kleszczewo, a także udało się odzyskać zestaw pojazdów ciężarowych utracony na terenie Niemiec. Dodał, że miało to miejsce na autostradzie przy bramkach.

W dalszej części posiedzenia została omówiona współpraca z samorządami lokalnymi. Jak podkreśla asp. Michalski Ogniwo Prewencji w Kleszczewie jest bardzo wdzięczne za dofinansowanie do zakupu radiowozu oznakowanego, za oddanie do nieodpłatnego użytku obecnych pomieszczeń Ogniwa Prewencji, za zakup dwóch laptopów i drukarki. Ważne są też deklaracje oddania w przyszłości nowej siedziby Ogniwa Prewencji.

Odnosząc się do przedstawionych danych Pani Sekretarz zapytała czy dane dotyczą całego roku 2015 i dotyczą Gminy Kleszczewo. Asp. Michalski potwierdził, że to są informacje dotyczące Gminy Kleszczewo za cały rok.

Komendant Sierański poinformował, że bardzo ważnym rokiem będzie rok 2016 wówczas po przepracowaniu w tych nowych warunkach i w takiej strukturze będzie można wyciągnąć wnioski całościowe. Ważne będą jak podkreślił także porównania roku 2016 do 2017 bo wówczas takie porównania dadzą pełen obraz sytuacji. Jak zaznaczył pozytywy z obecności Ognia Prewencji w Gminie Kleszczewo już widać, a liczby przeprowadzonych spraw pokażą w przyszłości jak to faktycznie jest. Sierański uważa, że dostępność i bliskość Policji w Kleszczewie wpłynie na to, że mieszkańcy będą chętniej zgłaszali swoje sprawy na Policję, jak podkreślił Policja przygląda się i analizuje na bieżąco wszystkie zgłaszane uwagi i będzie z tego wyciągać wnioski.

Komendant Sierański poinformował, że asp. Michalski, pełniący dotąd obowiązki Kierownika Ognia Prewencji z dniem 1 marca br. został mianowany i jest Kierownikiem Ognia Prewencji w Kleszczewie.

Od dnia 1 marca br. został uzupełniony 1 etat i obecnie jest 5 policjantów pełniących służbę na terenie Gminy, dodał również, że będzie jeszcze jedna osoba zatrudniona i powinno to nastąpić w połowie roku. Pan Sierański poinformował, że Kierownik Ognia sam dobiera swoich pracowników co bardzo dobrze wpływa na dobór odpowiednich ludzi chętnych do pracy na terenie Gminy Kleszczewo.

Kierownik Michalski dodał, że zatrudnienie jeszcze jednej osoby zapewni to, że będzie mógł powstać jeszcze jeden patrol, który będzie jeździł po Gminie, niezależnie od dzielnicowych realizujących swoje obowiązki.

Pan Bytniewski wyraził swoją opinię, iż mieszkańcy Gminy widzą dużą zmianę od momentu pojawienia się Policji na terenie Gminy. Pan Radny zadał pytanie jak policjanci porównują i oceniają współpracę obecnie z Komisariatem w Swarzędzu w porównaniu ze współpracą z Komisariatem w Kórniku.

Komendant Sierański poinformował, że był bardzo za tym by Policja pracująca na terenie Gminy Kleszczewo podlegała właśnie pod Komisariat w Swarzędzu, sam o to już od długiego czasu zabiegał. Przyłączenie Gminy Kleszczewo spowodowało to, że Komisariacie w Swarzędzu uruchomione zostały dodatkowe etaty, a przez to łatwiej jest zorganizować prace, suma sił prewencji jest większa więc zarówno Swarzędz jak i Gmina na tym zyskała. Taka zmiana spowodowała, że Komisariat w Kórniku został mocno odciążony w kwestii obowiązków co przyczyniło się do lepszej organizacji pracy w tej jednostce. Swarzędzki komisariat również na tym zyskał ze względu na kategoryzację. Do końca roku 2015 Komisariat w Swarzędzu mógł mieć tylko 60 etatów teraz po reorganizacji jest możliwość zwiększenia ilości etatów. Gmina zyskała to, że policjanci patrolujący w nocy Gminę Swarzędz również wjeżdżają na nocne patrole na teren Gminy Kleszczewo, a to przekłada się bezpośrednio na bezpieczeństwo.

Komendant Sierański wyraził opinię iż takie rozwiązanie jest bardzo dobre i niosące wiele pozytywów dla każdej ze stron, a ocenie poddane zostaną te zmiany za pewien czas.

Pan Sierański dodał, że do niego osobiście już teraz wpływają bardzo dobre opinie od mieszkańców, którzy sami widzą pozytywne zmiany w tej kwestii, a kiedy nastąpi zwiększenie o jeden etat będzie możliwość wydłużenia pracy Ognia np. od godziny 6 do 24:00, a nawet do 1 w nocy.

Pan Bytniewski zauważył, że dynamika rozwoju Gminy niejako wymusiła powstanie Ognia, co prawda jak podkreślił nie przyczyniło się to w bardzo znaczący sposób do liczb przedstawianych przez pana Michalskiego ale pozytywne już jest to, że to Ognio powstało, że mieszkańcy którzy bardzo o to zabiegali zostali usatysfakcjonowani obecnością Policji w Gminie, sam widzi zmiany, które idą ku lepszemu.

Pan Bytniewski udzielił głosu Panu Napierale, który jest mieszkańcem Tulec i bardzo aktywnie interesuje się działaniami Policji na terenie Tulec i Gminy Kleszczewo.

Pan Napierała poinformował, że pierwszy raz na temat Policji może wypowiedzieć się tylko dobrze. Jak podkreślił na terenie Gminy znalazł się Policjant bardzo dobrze i z poświęceniem spełniający swoje obowiązki.

Pani Rachtan – Małycha zapytała czy mogą coś więcej powiedzieć o głośniejszym czasie akcji w Tulcach przeprowadzonej przez Policję.

Komendant Sierański poinformował, że na terenie Gminy została zatrzymana grupa przestępcza, był pościg po miejscowościach Gminy po dotarciu do Tulce przestępcy porzucili samochód i zaczęli uciekać pieszo. Jeden z nich został na miejscu zatrzymany, a drugi jest namierzony i będzie zatrzymany. Jak dodał była to grupa, która włamywała się i okradała automaty do gier. Poinformował, że były strzały ostrzegawcze ale to nie była strzelanina jak wielu mieszkańców uważa, jest to sprawa rozwojowa i przejęta przez Komendę Miejską.

Pani Małycha zapytała czy w tą akcję były zaangażowane siły ze Swarzędza.

Policjanci potwierdzili, że w akcję zaangażowani byli policjanci ze Swarzędza i Kleszczewa.

Pani Sekretarz zadała pytanie dotyczące zestawień czy w zestawieniu pod pojęciem inne są ujęte wszystkie miejscowości oprócz Kleszczewa, Gowarzewa, i Tulce. Pani Sekretarz zwróciła uwagę na to, że w Kleszczewie przestępstw jest odnotowanych więcej niż w Gowarzewie, gdzie swego czasu mieszkańcy tej miejscowości bardzo narzekali na poziom bezpieczeństwa.

Komendant Sierański poinformował, że faktycznie przestępstw internetowych zgłoszonych z Kleszczewa jest 5, a w Gowarzewie 3 może to wynikać z tego, że mieszkańcom Kleszczewa łatwiej dojechać do siedziby Policji która też mieści się w tej miejscowości niż innym mieszkańcom.

Pan Bytniewski wyraził opinię, że mieszkańcy się uaktywniają jeśli chodzi o zgłaszanie niepokojących sytuacji wówczas gdy widzą reakcję Policji wtedy się nie boją bo widzą, że w ich sprawie ktoś działa.

Pani Sekretarz dodała, że coraz rzadziej spotyka się z tym, że mieszkańcy narzekają na to, że nie widzą w swojej okolicy patroli policji, a to świadczy o tym jak zaznaczyła, że praca policji zostaje przez mieszkańców dobrze odbierana.

Pan Bytniewski zadał pytanie czy Policja może wesprzeć swoją obecnością imprezy sportowe organizowane w gminie i ile czasu wcześniej należało by się do policjantów zgłosić by taką pomoc uzyskać w celu zapewnienia bezpieczeństwa.

Komendant Sierański poinformował, że kwestia zapewnienia bezpieczeństwa na imprezie spoczywa na barkach organizatora np. turnieju. Policja może w tym czasie gdy będzie miała np. miesiąc wcześniej przekazaną informację o takiej wydarzeniu skierować siły w celu monitorowania spokoju i ładu.

Pan Napierała zabrał głos i zwrócił uwagę, że podczas spotkań wiele mówi się o przestępczości tej właściwej, a mało o tych którzy notorycznie łamią przepisy ruchu drogowego. Wyraził swoją opinię iż dobrze by było by Policja raz na jakiś czas zatrzymała się i wymierzili sprawiedliwość. Poinformował, że Policja na zebraniu sołeckim deklarowała, że na prośbę mieszkańców będzie kontrolować prędkość. Zgłosił również, że na drogach osiedlowych często łamane są przepisy dotyczące prędkości. Poprosił o zwrócenie uwagi na złe parkowanie przez mieszkańców samochodów i o to by przejeżdżający patrol nie kluczył tylko między domami ale pociągał do odpowiedzialności tych co łamią przepisy. Komendant Sierański poinformował, że pismo które wpłynęło do Policji w tej sprawie od Pana Napierały dotyczyło sytuacji gdy policja szukała przestępcę z wcześniej już omawianego pościgu. Pan Napierała poruszył temat patroli Policji ze szkoły policyjnej, które były jakieś 3 lata temu prowadzone, gdzie młodzi policjanci przyjeżdżali w celu szkolenia się w terenie. Pan Sierański poinformował, że teraz adaptacja zawodowa policjantów odbywa się w już w Warszawie.

Pani Sekretarz poinformowała, że wszystkie uwagi zgłaszane podczas zebrań wiejskich dotyczące bezpieczeństwa na terenie Gminy są regularnie przekazywane do Policji by na bieżąco mogli monitorować sytuację.

Pan Andrzej Szymczak zapytał czy przy szkołach lub na osiedlu będą pełnione patrole piesze.

Pan Michalski poinformował, że takie patrole się odbywają na terenie parku, szkół czy na osiedlu.

Pan Napierała zwrócił też uwagę, że często mieszkańcy na znaki patrzą rutynowo nie przywiązując do nich zbytnej uwagi. Zwrócił uwagę na to, że w Nekielsce postawiono znaki informacyjne w innej formie co powoduje, że są bardziej zauważalne. Jak zaznaczył każdy pomysł by zwiększyć bezpieczeństwo jest dobrym pomysłem.

Pan Bytniewski powiedział, że to też jest dobry pomysł dla lokalnej działalności społeczności mieszkańców gdzie takie znaki informacyjne można postawić.

Członkowie Komisji jak i przybyli goście wymienili uwagi na temat sposobu jazdy kierowców i nie stosowania się do znaków drogowych. Wymienili sytuacje, z którymi się spotykają na co dzień gdy kierowcy lekceważą znaki i narażają siebie i innych członków ruchu drogowego na niebezpieczeństwa.

Pan Napierała wyraził opinię, iż wystawianie mandatów na jakiś czas kierowców spowalnia ale potem znów robią to samo, więc jak zauważył może warto co jakiś czas by Policja pojawiała się na takich kontrolach prędkości.

Dodał, że często na swojej ulicy gdzie mieszka spotyka się z sytuacjami, że mieszkańcy tej ulicy kilka razy w ciągu dnia popełniają te same wykroczenia, jak poinformował wiele razy prosił by tak nie robili ale to nie niesie za sobą żadnej odezwy.

Pan Michalski poinformował, że naprawdę trudno Policji zareagować w sytuacji, o której wspominał Pan Napierała, a więc wjazdu pod zakaz mieszkańców danej ulicy. Jeśli Policja podczas patrolu coś takiego odnotuje wówczas natychmiast reaguje.

Pan Napierała dodał, że mieszkańcy nie uczą się na swoich błędach pomimo wystawionych mandatów przez Policję i ci co łamali zakazy robią to obecnie i będą robić to dalej.

Pan Bytniewski poinformował, że w wielu miejscach znacznie prędkość ograniczają progi zwalniające i uważa, że są to dobre rozwiązania.

Pan Maćkowiak zadał pytanie dotyczące licznych włamań w Gowarzewie, które miały miejsce jakiś czas temu i poprosił o informacje czy to prawda, że podczas włamań nich mieszkańcy byli usypiani gazem.

Pan Sierański poinformował, że ten temat był bardzo nagłośniony swego czasu w mediach, grupa która między innymi włamywała się do domów w Gowarzewie i okolicy we wrześniu została zatrzymana, co do użycia gazu potwierdzenia nie ma.

Pani Sekretarz zapytała o sytuację związaną z narkotykami na terenie Gminy Kleszczewo.

Pan Kierownik Michalski poinformował, że na terenie Gminy odnotowano 6 zatrzymań w tej sprawie w tym 3 w Tulcach, jedna na autostradzie. Pan Sierański poinformował o akcji przeprowadzonej na terenie Gminy gdzie została odkryta plantacja marihuany, na której było 120 krzaków tej rośliny.

Pani Sekretarz zapytała, jak wygląda sprawa narkotyków w szkołach i czy są takie przypadki.

Pan Sierański odpowiedział, że na terenie Gminy nie ma problemu z narkotykami w szkołach i na chwilę obecną można uznać, że szkoły są od nich wolne.

Radni nie mieli pytań do zaproszonych gości w związku z tym, Pan Bytniewski podziękował przybyłym policjantom za udział w spotkaniu.

Ad. 2

W sprawach bieżących przedstawione zostały projekty uchwał w następujących sprawach:

- Pani Sekretarz poinformowała, że obecnie nie posiadamy projektu Uchwały Nr XVI/116/2016 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Kleszczewo”.

Firma opracowująca Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest zobowiązana do przekazania dokumentu w terminie do 16.03.2016r. w związku z powyższym projekt uchwały przekazany zostanie Radnym po jego otrzymaniu, a szczegółowo przedstawiony zostanie podczas sesji Rady Gminy.

W związku z tym Pani Sekretarz przekazała informacje od Pani Nowickiej, że firma zajmująca się opracowaniem tego dokumentu nadal nad nim pracuje.

Pani Sekretarz przypomniała, że Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) to dokument, którego celem jest określenie wizji rozwoju Gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, pozwalającej osiągnąć korzyści środowiskowe, społeczne i ekonomiczne. Kluczowym elementem Planu jest wyznaczenie celów strategicznych i szczegółowych, realizujących określoną wizję Gminy w zakresie zwiększenia efektywności energetycznej, zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych oraz wdrożenia nowych technologii zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju.

Pani Sekretarz przekazała informację jaką w dniu 14.03.2016 przedstawiła Pani Nowicka podczas Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Uchwalony dokument podlegał opiniowaniu przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W związku z przedstawionymi uwagami przez te instytucje należało dokonać korekty jego treści. Zakres rzeczowy inwestycji wskazanych w zmienionym dokumencie nie uległ zwiększeniu. Pani Sekretarz poinformowała radnych, że Metropolia Poznań podpisała umowę z firmą zajmującą się opracowaniem tego dokumentu, i z nich wynika, że do 16 marca br. dokument ma być gotowy. Zgodnie z nowymi wytycznymi zadania z PGN mają być zawarte w WPF. Należy wskazać spójność konkretnych działań określonych w PGN z dokumentami strategicznymi, planami i programami, zaplanować działania w zakresie zamówień publicznych i planowania przestrzennego, załączyć informację o zgodności planu z przepisami prawa w zakresie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, opisać strukturę niezbędną do wdrażania planu oraz zaprezentować aspekty organizacyjne i finansowe, a także uszczegółwić harmonogram rzeczowo – finansowy.

Pani Sekretarz poruszyła także problem z możliwością uzyskania dofinansowań na termomodernizację Zakładu Komunalnego czy budynku strażnicy, gdyż w opinii Wielkopolskiego Urzędu Marszałkowskiego nie są to obiekty użyteczności publicznej. Pani Sekretarz poinformowała, że Urząd Gminy zwrócił się do Ministerstwa, a Ministerstwo poprosiło o przekazanie odpowiedzi z Urzędu Marszałkowskiego - istnieje szansa, że ta kwestia zostanie jeszcze raz przestudiowana.

Pani Sekretarz poinformowała radnych, że jak tylko dokument zostanie opracowany zostanie on przesłany do radnych w celu zapoznania się z nim.

Pan Bytniewski zapytał się czy w takiej sytuacji ewentualne pytania będą zadawane na Sesji Rady Gminy.

Pani Sekretarz potwierdziła, że ewentualne uwagi będą omawiane wówczas na sesji.

Radni nie mieli więcej pytań do projektu tej uchwały.

- Projekt uchwały Nr XVI/117/2016 Rady Gminy Kleszczewo w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie przedstawiła Pani Sekretarz. Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczewie to jednostka organizacyjna Gminy, która Uchwałą Nr XV/115/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 24 lutego 2016r. wskazana została do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego.

W związku z przekazaniem zadań wynikających z ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. z 2016r. poz. 195) istnieje konieczność wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały.

- Projekt uchwały Nr XVI/118/2016 Rady Gminy Kleszczewo w sprawie: zmiany uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Zespołach Szkół prowadzonych przez Gminę Kleszczewo przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że dotychczas na terenie Gminy obowiązuje Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Zespołach Szkół prowadzonych przez Gminę, który ustalony został przez Radę Gminy Kleszczewo Uchwałą Nr XXIX/221/2009 z dnia 20 kwietnia 2009r.

Regulamin zawiera unormowania dotyczące dodatku za wysługę lat, dodatku motywacyjnego, dodatku funkcyjnego, dodatku za warunki pracy, wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, a także nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego.

Projekt uchwały przewiduje zwiększenie wysokości dodatków funkcyjnych dla dyrektorów szkół i ich zastępców, oraz dla nauczycieli, którym powierzono funkcję wychowawcy klasy w związku ze zwiększeniem zakresu zadań, w szczególności wychowawcy klasy.

Pani Sekretarz poinformowała, że dotychczas wysokość dodatków funkcyjnych wynosiła :

- dla Dyrektora Zespołu Szkół: 1.100 zł - 1.600zł,
- dla Wicedyrektora Zespołu Szkół: 500 zł - 900zł
- dla opiekuna stażu – 60 zł,
- dla wychowawcy klasy – 45 zł.

Projekt Uchwały przewiduje wprowadzenie w Uchwale Nr XIX/221/2009 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 20 kwietnia 2009r. w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Zespołach Szkół prowadzonych przez Gminę Kleszczewo następujących zmiany :

1. § 11 ust.1 otrzymuje następujące brzmienie :

1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze przysługuje dodatek funkcyjny w następujących wysokościach:

- a) Dyrektor Zespołu Szkół: 1.100 zł – 1.900 zł
- b) Wicedyrektor Zespołu Szkół: 500 zł – 1.200 zł

2. § 12 otrzymuje następujące brzmienie :

Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielowi z tytułu powierzenia :

- 1. funkcji opiekuna stażu – w wysokości 60 zł
- 2. funkcji wychowawcy klasy – w wysokości 100 zł.

Pani Rachtan – Małycha zapytała się od czego zależy wysokość dodatków.

Pani Sekretarz poinformowała, że zależy to od ilości oddziałów w danej szkole.

Pani Sekretarz poinformowała, że zwiększenie dodatku dla wychowawców związane jest z tym, że wychowawcy klas mają coraz więcej obowiązków i zadań do spełnienia niż to było jeszcze jakiś czas temu. Pan Bytniewski zauważył, że sami rodzice mają większe wymagania od szkoły, a szkoła, a w tym wychowawcy z całych sił stara się sprostać temu zadaniu.

Członkowie komisji nie mieli pytań do projektu uchwały.

● Projekt uchwały Nr XVI/119/2016 Rady Gminy Kleszczewo w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2016r przedstawiła Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik poinformowała, że do planu dochodów i wydatków budżetu wprowadzono dotacje zgodnie z zawiadomieniem otrzymanym w dniu 18.02.2016 i 22.02.2016r. od Wojewody Wielkopolskiego. Zmiana dotyczy dotacji w dziale 852 Pomoc społeczna tj.: na realizację programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie żywienia” – dotacja na zadania własne w wysokości 20.200,00 zł oraz dotacja na zadania zlecone w wysokości 12.482,00 zł przeznaczona na wdrożenie „Programu Rodzina 500 Plus”.

Pani Skarbnik poinformowała, że zwiększono o 2.072,00 zł plan na realizację programu „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Kleszczewo - Szkoły Podstawowej w Ziminie oraz świetlicy wiejskiej w Poklatkach”. Środki przesunięto z zakupów inwestycyjnych Urzędu Gminy.

Pan Bytniewski zapytał się czy samorząd programem 500+ jest dodatkowo obciążany. Pani Skarbnik wyjaśniła, że tak z tytułu zatrudnienia nowej osoby.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że w pierwszym roku obowiązywania tej ustawy Gmina ma 2 % od środków uzyskiwanych na obsługę tego zadania, a w następnych latach będzie to 1,5%. Z tych środków zostały zakupione szafy, drukarki, czy oprogramowanie, a także koszty wynagrodzenia pracownika. Pani Sekretarz poinformowała radnych, że rozmawiała z Panią

kierownik OPS o możliwości wydłużenia godzin pracy OPS-u gdyż z tego jakie sygnały do Urzędu i OPS-u docierają zainteresowanie jest ogromne.
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

- Projekt Uchwały Nr XVI/120/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2016-2024 przedstawiła Pani Skarbnik.

Do załącznika Nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadzono zmiany, które zostały wprowadzone do budżetu Gminy w dniu 24 lutego i 22 marca 2016r. Zwiększono dochody ogółem o 305.741,00 zł – wiersz 1 w tym: dochody bieżące o 36.796,00 zł – wiersz 1.1, w tym: dotacje przeznaczone na cele bieżące 32.856,00 zł – wiersz 1.1.5 dochody majątkowe o 268.945,00 zł – wiersz 1. 2.

Zwiększono wydatki ogółem o 305.741,00 zł – wiersz 2 w tym: wydatki bieżące o 140.741,00 zł wiersz 2.1 i wydatki majątkowe o 165.000,00 zł – wiersz 2.2.

Zmniejszyły się o 2.072,00 zł wydatki związane z funkcjonowaniem organów jst – wiersz 11.2, nowe wydatki inwestycyjne zmniejszyły się o 542.956,00 zł – wiersz 11.5, a wydatki w formie dotacji zwiększyły się o 821.882,00 zł – wiersz 11.6.

Wprowadzono wykonanie budżetu za 2015r. co spowodowało zmniejszenie wskaźników w 2016r. w wierszu 9.1, 9.2 i 9.4 o 0,05%, w wierszu 9.5 o 0,53% i wierszu 9.6.1 o 0,33%, w roku 2017, 2018 i 2019 w wierszu 9.6 o 1,18%. w wierszu 9.6.1 w roku 2017 i 2018 o 0,50% i w roku 2019 o 0,18%.

W związku z zamiarem składania wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć ze środków unijnych, zostały wprowadzone nowe zadania do załącznika Nr 2 Wykaz przedsięwzięć tj.: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Kleszczewo – Szkoły Podstawowej w Ziminie oraz świetlicy wiejskiej w Poklatkach”. Łączne nakłady własne Gminy to 357.072,00 zł. Drugie zadanie „Modernizacja i rozbudowa zaplecza technicznego obsługi autobusów wraz zakupem 8 autobusów” – łączne nakłady Gminy to 2.000.000,00 zł.

Wprowadzone przedsięwzięcia mają odzwierciedlenie w załączniku nr 1 w wierszu 11.3.2 dotyczącym wydatków majątkowych objętych limitem. Wprowadzono następujące wartości: w 2016r. 57.072,00 zł w 2017r. 300.000,00 zł w 2018r. 700.000,00 zł, 2019r. 700.000 zł i 2020r. 600.000 zł.

Członkowie komisji nie mieli pytań do projektu uchwały.

- Projekt Uchwały Nr XVI/121/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującego działki położone w Bylinie, Gowarzewie i Krzyżownicach przedstawiła Pani Agnieszka Kubiak – Pakulska.

Pani Kubiak – Pakulska poinformowała, że zgodnie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.), w celu oceny aktualności studium i planów miejscowych, Wójt dokonał analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenił postępy w opracowywaniu planów miejscowych i opracował wieloletnie programy ich sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium, z uwzględnieniem decyzji zamieszczonych w rejestrach, o których mowa w art. 57 ust. 1-3 i art. 67 cytowanej ustawy oraz wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planu miejscowego i studium.

Pani Kierownik przypomniała, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie aktualności studium i uznała je za nieaktualne. Zgodnie z powyższym należało podjąć działania, mające na celu uaktualnienie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo w zakresie dostosowania do nowych przepisów, weryfikacji niezgodności graficznych, wynikających z nieaktualności podkładów mapowych, weryfikacji infrastruktury technicznej, uaktualnienia listy zabytków ujętych w ewidencji i rejestrze, a także

uwzględnienie zasadnych wniosków o zmianę przeznaczenia terenów, ze szczególnym uwzględnieniem terenów działalności i aktywizacji gospodarczej oraz usług, zgodnie z wynikami analizy.

Pani Kubiak Pakulska poinformowała, że obszar objęty zmianą studium, o którym mowa w § 1, przedstawiono na załącznikach graficznych, stanowiących integralną część niniejszej uchwały:

- o załącznik nr 1 dla obrębu Bylin,
- o załącznik nr 2A dla obrębu Gowarzewo,
- o załącznik nr 2B dla obrębu Gowarzewo,
- o załącznik nr 2C dla obrębu Gowarzewo,
- o załącznik nr 3 dla obrębu Krzyżowniki.

Pani Kubiak- Pakulska dokładnie omówiła załączniki 1, 2, 2A, 2C i 3, dodała także, że opracowanie i uchwalenie zmian studium może następować odrębnie dla poszczególnych obrębów lub ich części.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

● Projekt Uchwały nr XVI/122/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującego działki położone w Bylinie, Gowarzewie, Komornikach i Krzyżownicach przedstawiła Pani Agnieszka Kubiak – Pakulska.

Pani Kierownik poinformowała, że zgodnie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.), w celu oceny aktualności studium i planów miejscowych, Wójt dokonał analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenił postępy w opracowywaniu planów miejscowych i opracował wieloletnie programy ich sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium, z uwzględnieniem decyzji zamieszczonych w rejestrach, o których mowa w art. 57 ust. 1-3 i art. 67 cytowanej ustawy oraz wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planu miejscowego i studium.

Pani Kubiak – Pakulska przypomniała, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie aktualności studium oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i uznała je za nieaktualne. Zgodnie z powyższym należało podjąć działania, mające na celu zmianę Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo z 2005 roku, dla wytypowanych terenów, uwzględniając zasadne wnioski o zmianę przeznaczenia terenów, ze szczególnym uwzględnieniem terenów działalności i aktywizacji gospodarczej oraz usług, zgodnie z wynikami analizy.

Pani Kierownik poinformowała, że obszar objęty zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, o którym mowa w § 1, przedstawiono na załącznikach graficznych, stanowiących integralną część niniejszej uchwały:

- o załącznik nr 1 dla obrębu Bylin,
- o załącznik nr 2A dla obrębu Gowarzewo,
- o załącznik nr 2B dla obrębu Gowarzewo,
- o załącznik nr 2C dla obrębu Gowarzewo,
- o załącznik nr 3 dla obrębu Krzyżowniki,
- o załącznik nr 4 dla obrębu Komorniki.

Pani Kubiak – Pakulska dokładnie omówiła załączniki do projektu tej uchwały, dodając, że opracowanie i uchwalenie zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego może następować odrębnie dla poszczególnych obrębów lub ich części.

Pani Sekretarz poinformowała, że na najbliższej Sesji Rady Gminy będzie konieczna zmiana porządku obrad związana z realizacją zadania „Zbiornik Tulce, gmina Kleszczewo”.

Pani Kubiak – Pakulska poinformowała, że będzie to inwestycją celu publicznego, w rozumieniu art. 6 ust. 4 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami

(tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 ze zmianami). Wielkopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu zwrócił się do Gminy Kleszczewo o wyrażenie zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości, położonej w obrębie Tulce, stanowiącej działki oznaczone w ewidencji gruntów pod numerem 120/2 o pow. 0,1060 ha, objętej księgą wieczystą nr PO1D/00017703/2 oraz 126/2 o pow. 0,1063 ha, objętej księgą wieczystą nr PO1D//00017710/4, prowadzone przez Sąd Rejonowy w Środzie Wlkp. Obie działki figurują w ewidencji gruntów jako droga, a ich obszar stanowi część zadania, związanego z realizacją zbiornika. Koszty związane z nabyciem nieruchomości, o której mowa w § 1, pokryte będą z dotacji przewidzianej w rocznym „Programie Inwestycji Melioracyjnych i Gospodarki Wodnej w Województwie Wielkopolskim”.

W dalszej części posiedzenia :

Pani Skarbnik przedstawiła wniosek Proboszcza Parafii pw. NMP w Tulcach w sprawie dofinansowania remontu przyłączy kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe z dachu kościoła i chodników.

Pani Skarbnik poprosiła Radnych o wyrażenie opinii w tej sprawie.

Pan Bytniewski poinformował, że Komisja Kultury i Oświaty uważa, że należy na to przeznaczyć środki jeśli w budżecie się takie środki znajdą.

Wobec braku dalszych pytań Pan Jarosław Bytniewski zakończył obrady Komisji Oświaty i Kultury.

Protokołowała:
Joanna Jankowiak

Za zgodność z przebiegiem obrad

Jarosław Bytniewski